
D.O.E. PODER EXEC. SEC. I, SAO PAULO, 107 (215), SÁBADO, 8 NOV. 1997 - 9

FUNOONAPBOGRAMAC

16.059.0535.1214 SUBSCRICDEACESMETR

B.ARO.AAOOO

TABELA3 ORACAMENTARIA VALORREAIS

RECURSOSO RECURSOS

TESOUROE P0639025

ESPECIFICAÇÃO

LEI AAT PAA INC IRM

9167 7 UN. 3 20.000.3OOP36 T0.A00.O00.00 0P0

DECRETO N* 42.480,

DE 7 DE NOVEMBRO DE 1997

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO

SUPLEMENTAR AO ,ORÇAMENTO FISCAL NO

DEPARTAMENTO DE AGUAS E ENERGIA ELÉTR CA - DAEE,

VISANDO AO ATENDIMENTO DE DESPESAS DE

CAPITAL

MÁRIO COVAS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO

PAULO, NO USODE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

DECRETA:

ARTIGO 1.2 - FICA ABERTO UM CRÉDITO DE R*

300.000,00 (TREZENTOS MIL REAIS), SUPLEMENTAR AO

ORÇAMENTO DO DEPARTAMENTO DE AGUS E ENERGIA

ELÉTRICA DAEE OBSERVANDO-SE CLASSIFICACOES

INSTITUCIONAL, ECONÕMICA E FUNCIONAL-PROGRAMATICA

CONFORME A TABELA 1 EM ANEXO•"

ARTIGO 2.2 - O CRÉDITO ABERTO PELO ARTIGO ANTERIOR

SERÁ COBERTO COM RECURSOS A QUE ALUDE O INCISO III

DO * 1.*, DO ARTIGO 43, DA LEI FEDERAL N. * 4.320, DE 17

DE MARÇO DE 1964, DE CONFORMIDADE COM A

LEGISLAÇÃO DISCRIMINADA NA TABELA 3 EM ANEXO

ARRIGO 3.2 - ESTE DECRETO CETRARA EM VIGOR NA

DATA DE SUA PUBLICACAO

PALÁC O DOS BANDEIRANTES, 7 DE NOEMBRO DE 1997

MÁRIO COVAS .::.

FERNANDO DALL'ACQUA

SECRETARIOA UNTO RESPONDENDO PELO EXPEDIENTE

DA SECRETARIA DA FAZENDA

ANDRÉ FRANCO MONTOM FILHO

SECRETÁRIO DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO

WALTER FELDMAN

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIO ANGARITA -

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E

TABELA 1 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS

39000 SEC.RELRSOSHIDIIICOS

SANEAMENOBRAS

39055 CEPTO.DEAGUPSEENERGIA

ELÉTRICA-DAEE

459052 EOUIPAMENIOSEMATEATA

TOTAL 1 300.POP,OP

FUNCIONAL-PROGRAMATIC

09.054.0296.1310 PLINEJAMENTOEADM.

DOSRECURSOSHIOAIC 300.000,00

I 5 300.00Q00

TOTAL 300,000,00

REDUÇÃO VALORES EM REAIS

ORGAONOHLEMENTOFFUNCIONALPRGAAMATICA FR GD VALOR

39000 SEC.RECURSOSHIDAICOS

SANEAMENOBRAS .

39055 DEPIO.DEAGUASEENERGIA

ELETRICADAEE

FUNOONAL-PROGRAMAIICA

TABELA3 ORACAMENTARIA VALORES EM REAIS

RECURSOSDO RECURSOS
-

TESOUROE PROPRIOS

LEI AAT PAR INC OEM

9457 7 UN. 3 300.000,00 300.000,00 0,00

DE 7 DE NOVEMBRO DE 1997

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO

SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO FISCAL NO SEGUNDO

TRIBUNAL DE ALÇADA CIVIL, VISANDO AO

ATENDIMENTO DE DESPESAS CORRENTES E DE

CAPITAL

MÁRIO COVAS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO

PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

DECRETA:

ARTIGO 1.2 - FICA ABERTO UM CRÉDITO DE R*

495.000,00 (QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO MIL

REAIS), SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO DO SEGUNDO

TRIBUNAL DE ALÇADA CIVIL, OBSERVANDO-SE AS

CLASSIFICAÇÕES INSTITUCIONAL, ECONÕMICA E FUNCIONAL

PROGRAMÁTICA, CONFORME A TABELA 1 EM ANEXO

ARTIGO 2.* - O CRÉDITO ABERTO PELO ARTIGO ANTERIOR

SERÁ COBERTO COM RECURSOS A QUE ALUDE O INCISO III

DO * 1.*O, DO ARTIGO 43, DA LEI FEDERAL N. * 4.320, DE 17

DE MARÇO DE 1964, DE CONFORMIDADE COM A

LEGISLAÇÃO DISCRIMINADA NA TABELA 3 EM ANEXO

ARTIGO 3. 2 - FICA ALTERADA A PROGRAMAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA DA DESPESA DO ESTADO, ESTABELECIDA

PELO ANEXO I, DE QUE TRATA O ARTIGO 5.*, DO DECRETO

N. * 41.539, DE 3 DE JANEIRO DE 1997, DE CONFORMIDADE

COM A TABELA 2 EM ANEXO

ARRIGO 4, 2 - ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA

DATA DE SUA PUBLICACAO

PACIO DOS BANDEIRANTES, 7 DE NOVEMBRO DE 1997

MARIO COVAS

FERNANDO DALL'ACQUA

SECRETÁRIO-ADJUNTO, RESPONDENDO PELO EXPEDIENTE

SECRETÁRIO DE ECONOMIA E PLANEJAMETO

WALTER FELDMAN

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIO ANGARITA

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E

GESTAOINFORMATICA AOS 1 DE NOVEMBRO DE 1997.

TABELA 1 VALORES EM REAI•

ORGAOIUOELEMENTFUNNABPROGRAMATICA FR GD VALOR

21000 SEGUNDOTRIBUNAL

ALCACIVIL

2205I SEGUNDOTRIBUNAL

DEALCADA

349014 DIAAIASCNIL 1 400.00

349026 DESPESASMIODASEDEPRONTO

PAGAMENTO 1 1.100,00

349027 SERVICOSEQUIPE

POUCA 1 7.000,00

349030 MATERIALISMO 1 G.900,00

349036 OUTAOSSERVICOSDETERCEIROS

PESSOAFÍSICA 1 16.600,00
-

349031 LOCACAODIMAS 1 N.000,00

349038 ARRENDAMENTOMERCANTIL 1 2.000,00

349039 OIRROSSERVICOSDETERCEIROS

-PESSOAJUAIDICA 1 2S6.000,00

459052 EQUIPAMENMATERIAL

TOTAL 1 495.OODPO

FUNCIONAL-PROGRAMATICA

02.004.0013.2372 DISTRJUSTICACNIL

SEGUNINSTANCIA 495000,00

1 4 435.MA,00

459052 E EUIPAMENTOS E MATERIAL

02.004.0013.2D06 DRIB.JUSOCACIVIL

D SEGUNDANISTA 204.000,00

1 4 34.000,00

1 5 T10.DBQ00

REDUÇÃO VALORES EM REAIS

OGAONOHLEMENTFUNCIONALFAOGRAMICA FR GD VALOR

DEALCADA

04801 PRIMEIROTRIBUNAL

DE ALÇADA

349037 CACA* M40.DE.0BEA I

349039 OUO SER3•ÇOSOE CERRE

- PESSOA JURIDICA 1

469029 AQUIS.DIRPASSINAT.

FUNCIONALPROGRAMATICA

130.000,00

24.OOOAO

I 4 16DA00,00

1 6 24.OW,00

TOTAL 204.000,00

ORGAORUOTASMENSAJSDOTAOCONTINGENCIMDA FA GD VALOAB

N000 •IMEIROTARIBUNAL

DD ALÇADA CIVIL

TOTAL 1 5 170.000,00

NOVEMBRO 71.989,00

ORGAOIUOTEMENFUNCINABPROGRAMATIC FR GD VALOR

419011 FRINOPALDADIVIDA

FUNCIONALPROGRAMATICA

03.05E.00331316 SERVICOS-CADI

1 7 495.A00,00

TOTAL 495.OODPO

AELA 2 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REMIS

ORGAOIDUOTASMENSAISOOTACCONIINGENOADA FR GD VALOR

22F00 SEGUNDOTRIBUNAL

DE ALÇADA CIVIL

TOTAL 1 4 435.00Q00

NOVEMBRO 318.600,00

DE2EMBR0 116.400,00

TOTAL 1 5 60.000,00

NOVEMBRO 60A00,00

REDUÇÃO VALORES EM REAIS

ORGAOIQUOTASMENSAISNOTACAOCONRNGENGADA FR GD VALOR

21000 ADMINISIRACAOGERAI

DOESTA00

TOTAL 1 7 495.000,00

RECURSOS DO RECURSOS

TESOUROE PROPRIOS

ESPECIRCACAO VALORTOTAL VINCULADOS*

IEI AAT PAB INC ITEM .

9461 7 UN. 3 495.005,00 495.000,00 0,05

DECRETO N* 42.482,

DE 7 DE NOVEMBRO DE 1997

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO

SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO FISCAL NO PRIMEIO

TRIBUNAL DE ALÇADA CIVIL, VISANDO AO

ATENDIMENTO DE DESPESAS CORRENTES E DE

CAPITAL

MÁRIO COVAS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO

PAULO, NO USO DE SUAS ETRIBUIÇÕES LEGAIS,

DRETA

ARTIGO 1,2 FICA ABERTO UM CRÉDITO DE R*

-

204.000,00 (DUZENTOS E QUATRO MIL REAIL

SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO DO PRIMEIRO TRIBUNAL DE

ALÇADA CIVIL, OBSERVANDO-SE CLASSIFICAÇÕESAS

INSTITUCIONAL, ECONÕMICA E FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA,

CONFORME A TABELA 1 EM ANEXO

ARRIGO 2. * - O CRÉDITO ABERRO PELO ARTIGO ANTERIOR

SERÁ COBERO COM RECURSOS A QUE ALUDE O INCISO III

DO 4 1.*, DO ARRIGO 43, DA LEI FEDERAL N.-* 4.320, DE 17

DE MARÇO DE 1964, DE CONFORMIDADE COM A

LEGISLAÇÃO DISCRIMINADA NA TABELA 3 EM ANEXO

ARTIGO 3. 2 - FICA ALTERADA A PROGRAMAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA DA DESPESA DO ESTADO, ESTABELECIDA

PELO ANEXO I, DE QUE TRATA O ARRIGO 5.*, DO DECRETO

N.* 41.539, DE 3 DE JANEIRO DE 1997, DE CONFORMIDADE

COM A TABELA 2 EM ANEXO

ARTIGO 4.2 - ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA

DATA DE SUA PUBLICACAO

PACIO DOS BANDEIRANTES, 7 DE NOVEMBRO DE 1997

MARIO COVAS

FERNANDO DALL'ACQUA

SECRETARIOADJUNTO RESPONDENDO PELO EXPEDIENTE

DA SECRETARIA DA FAZENDA

ANDRÉ FRANCO MONTORO FILHO

SECRETÁRIO DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO

WALTER FELDMAN

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIO ANGARITA

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E

TABELA 1 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS

DE ALÇADA CIVIL

04001 PRIMEIROTRIBUNAL

DE ALÇADA CIVIL

349027 SERVICOSDEUIILIDADE

PUBLICA

REDUÇAO VALORES EM REAIS

CRGAOIDUOTASMENSAISNOTACAOCOMINGENGADA FA GO VALOR

04000 PRIMEIROTRIBUNAL -

DE ALÇADA CIVIL

TOTAT 1 4 146.000,00

NOVEMBRO 50,OOQ00

DF2EMBR0 96.(P0,00

TOTAL 1 6 24A0Q00

NOVEMBRO 21.969,00

DEZEMBRO

RECURSOSDO RECURSOS

TESOUROE PRÓPRIOS

ESPECRICAC VALORTOTAL VINCULADOS

LEI AM PAA INC OEM

9467 1 UN. 3 204.OOO05 204.000,OD 0,00

TOTALCAR 204000,00 214AOOA39 0,00

ATOS GOVERNADOR

NO PROCESSO SCFBES-233-97 SOBRE CONVASO

"DIANTE DOS ELEMENTOS DE INSTRUÇÃO DOS AUTOS E DO

PARECER 1276-97, DA AJG AUTORIZO A CELEBRAÇÃO DE

CONVÊNIO ENTRE O ESTADO, POR INTERMÉDIO DA

SECRETARIA DA CRIANÇA, FAMÍLIA E BEM-ESTAR SOCIAL, E

O MUNICÍPIO DE SAO JOSÉ DO RIO PRETO, OBJETIVANDO O

REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS F 9RA CONSTRUÇÃO DE

SEMI-INTERNATO PARA ADOLESCENTES EM PRIVAÇÃO DE

LIBERDADE, FICANDO A ASSINATURA DO AJUSTE

CONDICIONADA A OBSERVÅNCIA DAS RECOMENDAÇÕES

ASSINALADAS NOS ITENS 11 E 12 DO ALUDIDO PARECER E

DAS NORMAS LEGAIS E REGULAMENTARES PERTINENTES

RETICACAO DO D.O DE 8-10-97

NO DESPACHO DO GOVERNADOR, DE 7-10-97,

REFERENTE A PLANILHA DE 2-10-97 EM QUE E INTERESSADA

A SECRETARIA DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO SOBRE

APROVAÇÃO DA RE!AÇÃO DE MUNICÍPIO PARA CELEBRAÇÃO

DE CONVENIOS *A VISTA DO DISPOSTO NO DEC.

VALOR

TARUMÃ REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS

ASFALTICO

TURNA REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS

PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁ•TICA 60.000,00

PROGRAMA ESTADUAL

DE DESESSA TIZATTO

.ATA DA QÜINQUAGÉSIMA SEGUNDA

REUNIÅO DO CONSELHO DIRETOR DO PROGRAMA

ESTADUAL DE DESESTATIZAÇÅO, INSTITUÍDO

POR FORÇA DA LEI ESTADUAL 9.361, DE 5-7-96

AOS CATORZE DIAS DO MES DE OUTUBRO DE UM MIL

NOVECENTOS E NOVENTA E SETE, AS NOVE HORAS E TRINTA

MINUTOS, NO SALÃO DOS CONSELHOS, NO SEGUNDO

ANDAR DO PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, FOI REALIZADA, A

QÜINQUAGÉSIMA SEGUNDA REUNIÃO DO CONSELHO

DIRETOR DO PROGRAMA ESTADUAL DE DESESTATIZAÇÃO,

INSTITUÍDO POR FORÇA DA LEI ESTADUAL 9.361, DE

05.07.96 TENDO COMO PRESIDENTE O SENHOR

VICEGOVERNADOR, DR. GERALDO ALCKMIN FILHO, COMO

VICE-PRESIDENTE O SENHOR SECRETÁRIO DE ECONOMIA E

PLANEJAMENTO, DR. ANDRÉ FRANCO MONTORO

FILHO E COMO MEMBROS PRESENTES OS SENHORES DR.

DAGRD ZYLBERSZTAJN SECRETÁRIO DE ENERGIA, DR.

MARCIO SOTELO FELIPPE, PROCURADOR GERAL DO

ESTADO, DR. ANTONIO IGNÁCIO ANGARITA

FERREIRA DA SILVA, SECRETÁRIO DO GOVERNO E

GESTÃO ESTRATÉGICA, DR. YOSHIAKI NAKANO,

SECRETÁRIO DA FAZENDA, DR. HUGO VINICIUS

SCHEIDER MARQUES DA ROSA, SECRETÁRIO DE

RECURSOS HÍDRICOS, SANEAMENTO E OBRAS, DR. RUY

MARTINS ALTENFELDER SILVA, DE LIVRE ESCOLHA DO

GOVERNADOR E COMO CONVIDADOS, SENHORES DR,

GERSON EDSON FERREIRA FILHO, COORDENADOR DE

GESTÃO ESTRATÉGICA, DR, GUILHERME CIRNE DE

TOLEDO, DIRETOR FINANCEIRO DA CESP, DR. EDUARDO

BERNINI, PRESIDENTE DA ELETROPAULO,

ACOMMPANHADO DE SEUS ASSESSORES, DR. RICARDO LIMA,

COORDENADOR DO ESCRITÓRIO "ENERGIA SAO PAULO", DR.

FERNANDO MAIDA DALLACQUA SECRETÁRIO

ADJUNTO DA SECRETARIA DA FAZENDA, DR, EDUARDO

SOARES, ASSESSOR TÉCNICO DA SECRETARIA DA

FAZENDA, DR. RICARDO ANTONIO GOBBI LIMA,

DRAS ROSINA MARIA EUSÉBIO STERN E SILVIA

HELENA NOGUEIRA DO NASCIMENTO,

PROCURADORAS DO ESTADO, DR. FERNANDO CARVALHO

BRAGA, SECRETÁRIO TÉCNICO E EXECUTIVO DO CONSELHO

DIRETOR, DR. REYNALDO PASSANEZI FILHO E DRA

ROSÁLIA BARDARO, AMBOS ASSESSORES TÉCNICOS DE

GABINETE DA SECRETARIA DE ECONOMIA E

PLANEJAMENTO, BEM COMO OS COORDENADORES E

TÉCNICOS QUE INTEGRAM O CONSÓRCIO MÁXIMA/

MORGAN STANLEY BUGOMEGA CONTRATADO

PARA PROCEDER A AVALIAÇÃO ECONOMICO-FINANCEIRA E

VEZ
MODELAGEM DE VENDA DA ELETROPAULO UMA

REUNIDOS OS MEMBROS DESTE CONSELHO DIRETOR, O

SENHOR PRESIDENTE DA INICIO A REUNIÃO SOLICITANDO AO

PROCURADOR GERAL DO ESTADO QUE POSICIONE ESTE

CONSELHO SOBRE A "AÇÃO POPULAR INTERPOSTA CONTRA O

PROCESSO DE DESESTATIZAÇÃO DA CPFL, SENDO

INFORMADO PELO PROCURADOR GERAL QUE A) FOI

INTERPOSTO AGRAVO DE INSTRUMENTO NA DATA DE ONTEM,

OBJETIVANDO A CASSAÇÃO DA MEDIDA LIMINAR,

CONCEDIDA NA REFERIDA AÇÃO, TENDO O AGRAVO SIDO

DISTRIBUÍDO PARA O DESEMBARGADOR DA 5.-* CÅMARA DE

DIREITO PÚBLICO, DR. SCARES DE LIMA; B) ESPERA-SE QUE

A GEMINAR SEJA CARREADA PODENDO RETOMAR O PROCESSO

SUA NORMAL, INCLUSIVE COM A REMARCAÇÃO
TRAMITAÇÃO

DE NOVA DATA PARA A REUNIÃO TÉCNICA, ADIADA POR

FORÇA DA MENCIONADA LIMINAR NOS TERMOS DO

DECRETO N.* 40.00O, DE 16 DE MARÇO DE 1995, ALTERADO

PELO DECRETO * 41,150, DE 13 DE SETEMBRO DE 1996,N.

TENDO VISTÃAS APRESENTADAS PELAE EM PROPOSTAS

COMISSÃO ESPECIALMENTE CRIADA PARA ESTE FIM

CORROBORADAS PELA POCURADORIA GERAL DO ESTADO, FOI

RECOMENDADA PELO CONSELHO DIRETOR ADOÇÃO, PELAA

SECRETARIA DA FAZENDA, DOS PROCEDIMENTOS

NECESSÁRIOS A CONTRATAÇÃO DA CORRETORA BANESPA

PARA PROCEDER A EXECUÇÃO DOS SENDOS DE AVALIAÇÃO

E MODELAGEM DE VENDA DE AÇÕES DA SABESP, ATE O

LIMITE DE 20% DO CAPITAL SOCIAL DA SOCIEDADE,

OBEDECIDAS DISPOSIÇÕES LEGAIS APLICAVEIS OAS

SECRETÁRIO DE ENERGIA COLOCA D, ISCUSSÃOEM A

POSSÍVEL ALIENAÇÃO DAS AÇÕES DA COMGAS EM PODER

DA FAZENDA DO ESTADO, CNDO QUE APÓS AS

PONDERAÇÕES FEITAS PELOS MEMBROS DESTE CONSELHO,

FICOU DECIDIDA A VENDA PARA A CESP DOS 17% DA

PARTICIPAÇÃO ACIONÁRIA DA SECRETARIA DA FAZENDA NA

COMGÅS, A SER SUBMETIDA A APROVAÇÃO DO SR.

GOVERNADOR DO ESTADO DANDO PROSSEGUIMEMTO O DR.

EDUARDO BERNINI SOLICITA AO CONSÓRCIO CONTRATADO

PARA EXECUÇÃO DA AVALIAÇÃO ECONÕMICA-FINANCEIRÀ E

MODELAGEM DE VENDA DA ELETROPAULO QUE

APRESENTE UMA BREVE DESCRIÇÃO DAS NOVAS

EMPRESAS, SUA MODELAGEM DE VENDA, A PARTICIPAÇÃO

DO ESTADO NA CISÃO E VENDA DA ELETROPAULO E

OUTROS ASSUNTOS DE INTERESSE DO CONSELHO FEITA A

EXPOSIÇÃO E DISCUTIDOS DIVERSOS ASPECTOS, VÁRIAS

SUGESTÕES FORAM APRESENTADAS, SENDO QUE AS

MESMAS SERÃO OBJETO DE FUTURAS REUNIOES NADA

MAIS HAVENDO NO MOMENTO A SER DISCUTIDO, O

SENHOR PRESIDENTE DEU PRESENTE REUNIÃO PORA

ENCERRADA, SENDO LAVRADA ESTA ATA QUE LIDA E ACHADA

CONFORME ASSINADA PELOS PRESENTES
SEGUE

DR. GERALDO ALCKMIN FILHO

DR. ANDRÉ FRANCO MONTORO FILHO

DR. ANTONIO IGNÁCIO ANGARITA FERREIRA

DA SILVA

DR. DAVID ZYLBERSZTAJN

DR. MÁRCIO SOTELO FELEPPE

DR. YOSHIAKI NAKANO

DR. HUGO VINÍCIUS SCHEIDER MARQUES DA

ROSA

DR. RUY MARTINS ALTENFELDER SILVA

DR, GERSON EDSON FERREIRA FILHO

DR. GUILHERME CIRNE DE TOLEDO

DR. EDUARDO BERNINI

DR. EDUARDO ANTONIO GOBBI SOARES

DR. FERNANDO MAIDA DALLACQUA

DR. RICARDO LIMA

DR. FERNANDO CARVALHO BRAGA

EUSÉBIODRA ROSINA MARIA STERN

DRA SILVIA HELENA NOGUEIRA DO

NASCIMENTO

DR. REYNALDO PASSANEZI FILHO

APROVO AS RECOMENDAÇÓES PELOPROPOSTAS

CONSELHO DIRETOR DO PED.

MÁRIO COVAS

DO CONSELHO DIRETOR DO PROGRAMA

ESTADUAL DE DESESTATIZAÇÃO, INSTITUÍDO

POR FORÇA DA LFI ESTADUAL 9.361, DE 5-7-96

AOS VINTE E UM DIAS DO MES DE OUTUBRO DE UM

MIL NOVECENTOS E NOVENTA E SETE, AS NOVE HORAS E

TRINTA MINUTOS, SALÃO DOS CONSELHOS, SEGUNDONO NO

ANDAR DO PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, FOI REALIZADA, A

QÜINQUAGÉSIMA TERCEIRA REUNIÃO DO CONSELHO DIRETOR

DO PROGRAMA ESTADUAL DE DESESTATIZAÇÃO, INSTITUÍDO

POR FORÇA DA LEI ESTADUAL 9.361, DE 05.07.96 TENDO

COMO PRESIDENTE O SENHOR VICE-GOVERNADOR, DR,

GERALDO ALCKMIN FILHO, COMO VICE-PRESIDENTE O

SENHOR SECRETÁRIO DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO, DR.

ANDRÉ FRANCO MONTORO FILHO E COMO

MEMBROS PRESENTES OS SENHORES DR, DAVID

ZYLBERSZTAJN SECRETÁRIO DE ENERGIA, DR,

ANTONIO IGNÁCIO ANGARITA FERREIRA DA

SILVA, SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA,

DR. YOSHIAKI NAKANO, SECRETADO DA FAZENDA, DR.

EMERSON KAPAZ, SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO

ECONÕMICO E SOCIAL, DR. RUY MARTINS

ALTENFELDER SILVA, DE LIVRE ESCOLHA DO

GOVERNADOR E COMO CONVIDADOS, SENHORES DR.

GERSON EDSON FERREIRA FILHO, COORDENADOR DE

IÉDAGESTÃO ESTRATÉGICA, D.RA. CORRE GOMES,

PRESIDENTE DA COMGAS, ACOMPANHADA DE SEUS

DR. ANDREA MATARAZZO, PRESIDENTEASSESSORES,

DA CESP, ACOMPANHADO DE SEUS ASSESSORES, DR.

CESARE MANFREDI, PRESIDENTE DA CPFL, DR.

FERNANDO MAIDA DALLACQUA SECRETÁRIO

ADJUNTO DA SECRETARIA DA FAZENDA, DR, EDUARDO

SOARES, ASSESSOR TÉCNICO DA SECRETARIA DA

FAZENDA, DR. RICARDO ANTONIO GOBBI LIMA,

COORDENADOR DO ESCRITÓRIO "ENERGIA SAO PAULO",

DRAS ROSINA MARIA EUSÉBIO STERN E SILVIA



10 D.O.E. PODER EXEC. SEC. I, SAO PAULO, 107 (215), SÁBADO, 8 NOV. 1997
-

PROCURADORAS DO ESTADO, DR. FERNANDO CARVALHO

BRAGA, SECRETÁRIO TÉCNICO E EXECUTIVO DO CONSELHO

DIRETOR, DR. REYNALDO PASSANEZI FILHO E DRA

ROSÁLIA BARDARO, AMBOS ASSESSORES TÉCNICOS DE

GABINETE DA SECRETARIA DE ECONOMIA E

PLANEJAMENTO, BEM COMO OS COORDENADORES E

TÉCNICOS QUE INTEGRAM O CONSÓRCIO MÁXIMA/

MORGAN STANLEY BUGOMEGA CONTRATADO

PARA PROCEDER A AVALIAÇÃO ECONÕMICO-FINANCEIRA E

MODELAGEM DE VENDA DA CESP UMA VEZ REUNIDOS

OS MEMBROS DESTE CONSELHO DIRETOR, O SENHOR

PRESIDENTE DA INICIO A REUNIÃO PASSANDO A PALAVRA AO

SECRETÁRIO DE ENERGIA QUE SOLICITA A PRESIDENTE DA

COMGÁS QUE INFORME O ANDAMENTO DO PROCESSO DE

CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIAS, SENDO NESTA OCASIÃO E

ENTREGUE AOS MEMBROS DESTE CONSELHO UMA

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS REGISTRANDO TODOS OS ATES

ADMINISTRATIVOS ADOTADOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DOS

REFERIDAS SERVICOS NESTA OCASIÃO A PRESIDENTE DA

COMGAS INDAGA SOBRE A POSSIBILIDADE LEGAL DE

ASSINATURA DOS CONTRATOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE CONSULTORIA PARA O PROCESSO DE DESESTATIZAÇÃO DA

EMPRESA, CONSIDERANDO QUE AINDA NAO OCORREU

DECISÃO DE MÉRITO NO MANDADO DE SEGURANÇA

INTERPOSTO QUANDO DO INÍCIO DO PROCESSO SELETIVO

*

ANTE AO QUESTIONAMENTO FORMULADO, A PROCURADORIA

GERAL DO ESTADO, REPRESENTADAS PELAS ORAS ROSINA

MARIA EUSÉBIO STERN E SILVIA HELENA

NOGUEIRA DO NASCIMENTO, MANIFESTA-SE NO

SENTIDO DE QUE NADA OBSTA QUE A ASSINATURA DOS

CONTRATOS DE CONSULTORIA SE PERFAÇA, HAJA VISTA QUE A

LIMINAR FOI CASSADA DIANTE DO.PESICIONARNENTO DA

PGE A PRESIDENTE DA COMGAS INFORMA QUE OS

CONTRATOS SERÃO ASSINADOS AMANHÃ, VALE DIZER, EM 22

DE OUTUBRO DANDO PROSSEGUIMENTO E ENTREGUE AOS

MEMBROS DO CONSELHO DIRETOR PARECER DO ESCRITÓRIO

MACHADO, MEYER, SENDACZ E OPICE, RESPONSÁVEL

PELOS SERVIÇOS JURÍDICOS NO CONTRATO DE AVALIAÇÃO

ECONRNICA-RNANOEIRA E MODELAGEM DE VENDA, SOBRE

A APLICABILIDADE DO PREÇO MÍNIMO DAS AÇÕES DE

CONTROLE A VENDA PELA CESP, EM BLOCO DE AÇÓES

PREFERENCIAIS DE EMISSÃO DA CPFL ANALISADOS OS

TERMOS DO PARECER, ENTENDE ESTE CONSELHO QUE A

DECISÃO SOBRE A VENDA EM BLOCO DAS AÇÕES

PREFERENCIAIS SE DARÁ APÓS O LEILÃO DA CPFL EM

SEQUËNCIA E COLOCADO EM DISCUSSÃO, A MODELAGEM

DE VENDA, PROPOSTA E APRESENTADA PELO CONSÓRCIO

MAXIMIAMO STANLEY BUGOMEGA

PARA A COMPANHIA DE GERAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA

PARDO, EMPRESA SUBSIDIÁRIA A SER CONSTITUIDA NA

CESP DIANTE DA PROPOSTA EFETUADA, SOLICITAM OS

MEMBROS DO CONSELHO DIRETOR QUE A CESP,

JUNTAMENTE COM O CONSÓRCIO APRESENTEM, NA

PRÓXIMA REUNIÃO, EXPOSIÇÃO DETALHADA E

FUNDAMENTADA SOBRE QUESITOS QUE NECESSITAM SER

MELHOR ANALISADOS POR PARTE DESTE CONSELHO, NA

SEQÜÉNCIA, SAO DISCUTIDOS ASSUNTOS QUE ENVOLVEM O

EDITAL DE ALIENAÇÃO DO CONTROLE ACIONÁRIO DA CFL O

SECRETÁRIO DA FAZENDA PEDE A PALAVRA PARA INFORMAR

AOS SENHORES CONSELHEIROS QUE NAO HA CONDIÇÕES

FINANCEIRAS DA FAZENDA DO ESTADO SUBSCREVER AS

AÇÕES DA ELETROPAULO NO AUMENTO DE CAPITAL

PREVISTO PARA OCORRER NO PRESENTE MES SENDO QUE

ESTE CONSELHO DIRETOR, CONSUBSTANCIADO NAS

DISPOSIÇÕES DO INCISO IIL DO ART. 3.-0, DA LEI 9.361/96,

DECIDE RECOMENDAR A APRECIAÇÃO DO SENHOR

GOVERNADOR DO ESTADO, PROPOSTA DE RENUNCIA OU

CESSÃO DO DIREITO DE SUBSCRIÇÃO DE AÇÕES, EM

AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL DA ELETROPAULO, POR

PARTE DA FAZENDA DO ESTADO E DE AUTORIZAÇÃO PARA

QUE A COMPANHIA PAULISTA DE ADMINISTRAÇÃO DE

ATIVOS CPA PROCEDA A NEGOCIACAO FICA DESDE JA

AGENDADO QUE A PRÓXIMA REUNIÃO DESTE CONSELHO SE

DARÁ NO DIA 27.10.97, AS 18:00 HORAS NADA MAIS

HAVENDO NO MOMENTO A SER DISCUTIDO, O SENHOR

PRESIDENTE DEU A PRESENTE REUNIÃO POR ENCERRADA,

SENDO LAVRADA ESTA ATA QUE LIDA E ACHADA CONFORME

SEGUE ASSINADA PELOS PRESENTES

DR. GERALDO ALCKMIN FILHO

DR. ANDRÉ FRANCO MONTORO FILHO

DR. DAVID ZYLBERSZTAJN

DR. ANTONIO IGNÁCIO ANGARITA FERREIRA

DA SILVA

DR. YOSHIAKI NAKANO

DR. EMERSON KAPAZ

DR. RUY MARTINS ALTENFELDER SILVA

DR. GERSON EDSON FERREIRA FILHO

DRA IÉDA CORRE GOMES

DR. ANDREA MATARAZZO

DR. CESARE MANFREDI

DR. FERNANDO MAIDA DALLACQUA

DR. EDUARDO SOARES

DR. RICARDO ANTONIO GOBBI LIMA

DRA ROSINA MARIA EUSÉBIO STERN

DRA SILVIA HELENA NOGUEIRA DO

NASCIMENTO

DR. FERNANDO CARVALHO BRAGA

DR. REYNALDO PASSANEZI FILHO

DRA ROSÁLIA BARDARO

DO CONSELHO DIRETOR DO PROGRAMA

ESTADUAL DE DESESTATIZAÇÃO, INSTITUÍDO POR

FORÇA DA LEI ESTADUAL 9.361, DE 5-7-96

AOS VINTE E SETE DIAS DO MES DE OUTUBRO DE UM

MA NOVECENTOS E NOVENTA E SETE, AS DEZESSETE HORAS,

NO SALÃO DOS PRATOS, NO SEGUNDO ANDAR DO PALÁCIO

DOS BANDEIRANTES, FOI REALIZADA, A QÜINQUAGÉSIMA

QUARAI REUNIÃO DO CONSELHO DIRETOR DO PROGRAMA

ESTADUAL DE DESESTATIZAÇÃO, INSTITUÍDO POR FORÇA DA

LEI ESTADUAL 9.361, DE 05.07.96 TENDO COMO

PRESIDENTE O SENHOR VICE-GOVERNADOR, DR. GERALDO

ALCKMIN FILHO, COMO VICE-PRESIDENTE O SENHOR

SECRETÁRIO DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO, DR. ANDRE

FRANCO MONTORO FILHO E COMO MEMBROS

PRESENTES OS SENHORES DR. DAVID ZYLBERSZTAJN

SECRETÁRIO DE ENERGIA, DR. ANTONIO IGNACIO

ANGARITA FERREIRA DA SILVA, SECRETÁRIO DO

GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, DR. EMERSON

KAPAZ, SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÒMICO

E SC:IAL, DR. MÁRCIO SOTELLO FELEPPE PROCURADOR

GERAL DO ESTADO, DR. RUY MARTINS ALTENFELDER

SILVA, DE LIVRE ESCOLHA DO GOVERNADOR E COMO

CONVIDADOS, SENHORES DR. GERSON EDSON

FERREIRA FILHO, COORDENADOR DE GESTÃO

ESTRATÉGICA, DR. ADROALDO MOURA DA SILVA,

PRESIDENTE DA CESP, ACOMPANHADO DE SEUS

ASSESSORES, DR. FERNANDO MAIDA DALLACQUA

SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA DA FAZENDA, DR.

GUILHERME CIRNE DE TOLEDO, DIRETOR FINANCEIRO

DA CESP, DR. EDUARDO SOARES, ASSESSOR TÉCNICO

DA SECRETARIA DA FAZENDA, DR. RICARDO ANTONIO

GOBBI LIMA, COORDENADOR DO ESCRITOIO "ENERGIA

SAO PAULO", DRAS ROSINA MARIA EUSEBIO STERN

E SILVIA HELENA NOGUEIRA DO NASCIMENTO,

PROCURADORAS DO ESTADO, DR. FERNANDO CARVALHO

BRAGA, SECRETÁRIO TÉCNICO E EXECUTIVO DO CONSELHO

DIRETOR, DR. REYNALDO PASSANEZI FILHO E DRA

ROSAURIA BARDARO, AMBOS ASSESSORES TÉCNICOS DE

GABINETE DA SECRETARIA DE ECONOMIA E

PLANEJAMENTO BEM COMO OS COORDENADORES E TÉCNICOS

QUE INTEGRAM O CONSÓRCIO MAXIMIAMO STANLEY/

SBC BUGOMEGA CONTRATADO PARA PROCEDER A

AVALIAÇÃO ECONÕMICO-FINANCEIRA E MODELAGEM DE

VENDA DA CESP UMA VEZ REUNIDOS OS MEMBROS

DESTE CONSELHO DIRETOR, O SENHOR PRESIDENTE DA

INICIO A REUNIÃO PASSANDO A PALAVRA AO SECRETÓRIO DE

ENERGIA QUE INFORMA QUE O OBJETIVO DA REUNIÃO E,

DENTRE OUTROS, APRESENTAR O MODELO DE VENDA DA

GERAÇÃO PARDO E A TRAJETÓRIA QUE SE SEGUIRÁ PARA

IMPLEMENTAR O PROCESSO DE DESESTATIZACAO A PAR DO

EXPOSTO, SOLICITA AO PRESIDENTE DA CESP QUE

APRESENTE A ESTE CONSELHO O PLANO DE AÇÃO QUE FOL

INCREMENTADO NA COMPANHIA, BEM COMO O SEU

RESULTADO E AS DIRETRIZES A SEREM ADOTADAS EM RAZÃO

DO MESMO O DR. ANDREA MATARAZZO,

)RELIMINARMENTE, INFORMA QUE O CONSELHO DE

ADMINISTRAÇÃO DA CESP CORROBORA COMM A

APRESENTAÇÃO QUE SE FARÁ E PASSA A DESCREVER TODOS

OS PROGRAMAS DESENVOLVIDOS NA EMPRESA,

OBJETIVANDO ALAVANCAR A COMPANHIA FACE AO

)ROCESSO DE DESESTATIZAÇÃO A QUE ESTÁ SUJEITA 0 DR.

GERALDO ALCKMIN FILHO, PRESIDENTE DESTE

CONSELHO DIRETOR CUMPRIMENTA O SR. PRESIDENTE DA

CESP PELA EXPOSIÇÃO EFETUADA, PASSANDO A PALAVRA

PARA O REPRESENTANTE DO CONSÓRCIO MAXIMIAMO

STANLEY BUGOMEGA QUE INICIALMENTE

INFORMA QUE NA PROPOSTA DE MODELAGEM QUE SERÁ

APRESENTADA PARA A EMPRESA DE GERAÇÁO DO PARDO

FORAM LEVADOS EM CONSIDERAÇÃO TODOS OS ASPECTOS

DA LEGISLAÇÃO SOCIETARIA E TRIBUTÁRIA VIGENTES UMA

VEZ CONCLUÍDA A APRESENTAÇÃO, O CONSÓRCIO

RECOMENDA AO CONSELHO DIRETOR COMO MELHOR

MODELO DE DESESTATIZAÇÃO PARA A GERAÇÃO PARDO, A

CRIAÇÃO DE UMA SUBSIDIÁRIA INTEGRAL, O CRONOGRAMA

DE SUA CONSTITUIÇÃO, BEM COMO O CRONOGRAMA DE

VENDA DA MESMA DISCUTIDOS TODOS OS ASPECTOS

REFERENTES AO MODELO PROPOSTO, DECIDE ESTE

CONSELHO DIRETOR RECOMENDAR PARA APRECIAÇÃO DO

SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO, NOS TERMOS DO ART.

5.-*, INCISO I, DA LEI 9.361/97 QUE A) SEJA CONSTITUIDA

SUBSIDIÁRIA INTEGRAL PARA A EMPRESA DE GERAÇÃO DO

PARDO; B) SEJAM ADOTADOS TODOS OS PROCEDIMENTOS

URÍDICO, FINANCEIROS E ADMINISTRATIVOS PARA A

CONSTITUIÇÃO DA SUBSIDIÁRIA INTEGRAL, DE ACORDO COM

O CRONOGRAMA DE CONSTITUIÇÃO PROPOSTO; C) NENHUMA

DÍVIDA SEJA LOSADA NA NOVA EMPRESA, D) O PROCESSO

DE VENDA DA GERAÇÃO PARDO SE DE NO PRAZO

•ROPOSTO, VALE DIZER, QUE O LEILÃO DE VENDA DA

EMPRESA SEJA EM 14 DE JANEIRO DE 1998. NADA MAIS

HAVENDO NO MOMENTO A SER DISCUTIDO, O SENHOR

PRESIDENTE DEU A PRESENTE REUNIÃO POR ENCERRADA,

SENDO LAVRADA ESTA ATA QUE LIDA E ACHADA CONFORME

SEGUE ASSINADA PELOS PRESENTES

DR. GERALDO ALCKMIN FILHO

DR. ANDRÉ FRANCO MONTORO FILHO

DR. DAVID ZYLBERSZTAIN

DR. ANTONIO IGNÁCIO ANGARITA FERREIRA

DA SILVA

DR. EMERSO KA,PAZ

DR. MARCIO SOTELO FELLIPE

DR, RUY MARTINS ALTENFELDER SILVA

DR. GERSON EDSON FERREIRA FILHO

DR. ANDREA MATARAZZO

DR. FERNANDO MAIDA DALLACQUA

DR. EDUARDO SOARES

DR. GUILHERME CIRNE DE TOLEDO

DR. RICARDO ANTONIO GOBBI LIMA

DRA ROSINA MARIA EUSÉBIO STERN

DRA SILVIA HELENA NOGUEIRA DO

NASCIMENTO

DR. FERNANDO CARVALHO BRAGA

DR. REYNALDO PASSANEZI RLH

DRA ROSÁLIA BARDARO

DESPACHO DO GOVERNADOR, DE 27-10-97

APROVO AS RECOMENDAÇÕES PROPOSTAS PELO

CONSELHO DIRETOR DO PED.

MÁRIO COVAS

GOVERNADOR DO ESTADO

GESTÃO ESTRATÉGICA

DOS PALACIOS DO GOVERNO

DESPACHO DO DIRETOR, DE 7-11-97

ACOLHENDO A MANIFESTAÇÃO DO GESTOR FINANCEIRO

DA UNIDADE, COM RELAÇÃO AOS PAGAMENTOS QUE

DEVERÃO OCORRER INDEPENDENTEMENTE DA ORDEM

CRONOLÓGICA DOS VENCIMENTOS, PUBLICAMOS ABAIXO AS

PROGRAMAÇÕES DE DESEMBOLSO A SEREM LIBERADAS

U.G.E.-028.01.03 DEPARTAMENTO DE MANUTENÇÃO
-

97PD428 97PD439

97PD429 97PD440

97PD430 97PD441

97PD431 97PD442

97PD432 97PD443

97PD433 97PD444

97PD434 97PD445

97PD435 97PD446

97PD436 97PD447

97PD437 97PD448

PORTADA 20, DE 8-11-97

O DIRETOR-PRESIDENTE DA IMPRENSA OFICIAL DO

ESTADO S.D.

CONSIDERANDO QUE O AUMENTO DO VOLUME DE

PUBLICAÇÓES NO DIÁRIO OFICIAL TORNA IMPERATIVA A

ADOÇÃO DE MEDIDAS DESTINADAS A REDUZIR O ELEVADO

CONSUMO DE PAPEL DE IMPRENSA,

CONSIDERANDO A NECESSIDADE DE ATUALIZAR E

APERFEIÇOAR AS NORMAS RELATIVAS A ELABORAÇÃO E

PUBLICAÇÃO DE ATES ADMINISTRATIVOS,

CONSIDERANDO A NECESSIDADE DE AGILIZAR OS

PROCEDIMENTOS DE PRODUÇÃO DO JORNAL, BEM COMO DE

AMPLIAR AS FORMAS DE COMUNICAÇÃO, DE MODO

COMCOEM OS PROCESSOS DE MODERNIDADE,

CONSIDERANDO QUE OS REFLEXOS DESSA MEDIDA

REPRESENTAM UMA ECONOMIA INDIRETA AO ESTADO, POR

MEÍO DA RETIRADA DE VEÍCULOS EM CIRCULAÇÃO PARA

TRAZER MATÉRIAS PARA A REDAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL, NA

RUA DA MOOCA, EM SAO PAULO,

CONSIDERANDO QUE O DECRETO 42.224, DE 16 DE
-

SETEMBRO DE 1997, DETERMINA ARTIGO 32 DASEM SEU

DISPOSIÇÕES TRANSITÓRIAS A IMPRENSA OFCIAL CABEQUE

ELABORAR UM MANUAL DE NORMAS DE PUBLICAÇÃO NO

DIÁRIO OFICIAL,

DECIDE:

ARTIGO 1FICA OFICIALIZADO O MANUAL DE NORMAS

DE PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL, ENCARTADO NA EDIÇÃO

DE 8-11-97, SEÇÃO 1 E SEÇÃO II DO PODER EXECUTIVO

ARTIGO 2* - AS NORMAS NELE CONTIDAS DEVERÃO SER

OBEDECIDAS PELOS USUÁRIOS DO DIÁRIO OFICIAL, A FIM DE

FACILIAR O ANDAMENTO DOS TRABALHOS

ARTIGO 32 - OS ÓRGÃOS E ENTIDADES DO GOVERNO

SERÃO CONVOCADOS PARA ASSISTIR NA IMPRENSA OCIVAL

NO PRAZO MÁXIMO DE 30 DIAS, UMA SÉRIE DE

DESTINADOS A ESCLARECER AS POSSÍVEIS DÚVIDAS

REFERENTES AO PRESENTE MANUAL

ARTIGO 42 - ESTA PORTARIA ENTRA EM VIGOR NA DATA

ECONOMIA E

E PLANEJAMENTO REGIONAL

PROCESSO SEP 0595/97

CONVËNIO: 120/97

PARECER JURÍDICO: CJOSEP 262/97

PARTÍCIPES: SECRETARIA DE ECONOMIA E

BARRETOCOORDENADORIA DE

ARTICULAÇAO E PLANEJAMENTO REGIONAL E O MUNICÍPIO

)E PARAPUA

OBJETO: EXECUÇÃO DE 12.000M2 DE

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTÌCA VIAS URBANES DO MUNICIPIO
EM

VIGÉNCIA: EXECUÇÃO DO PRESENTEO PRAZO PARA

CONVËNIO SERÁ DE ATE 270 DIAS, CONTADOS PARTIR DAA

DATA DE ASSINATURASUA

VALOR TOTAL DO CONVËNIO: R* 120.000,00 DE

RESPONSABILIDADE DO ESTADO

RECURSOS: ANO 1997. CÓDIGO 0290107 -CAR

PROGRAMA DE TRABALHO RESUMIDO 290126 - PROGRAMA

DE MELHORIA TRANSPORTES INFRA-ESTRUTURAEM E

- -
URBANA MTU NATUREZA DA DESPESA 494031-01

TRANSFERËNCIA A MUNICÍPIOS DESPESAS DE
PARA

CAPITAL

ASSINATURA: 07/11/97

PROCESSO SEP 0551/97

CONVENI0:119/97

PARECER JURÍDICO: CJOSEP 209/97

PARTÍCIPES: SECRETARIA DE ECONOMIA E

PLANEJAMENCOORDENADORIA DE

ARTICULAÇÃO, E PLANEJAMENTO REGIONAL E O MUNICÍPIO

DE ALVARES MACHADO

OBJETO: EXECUÇÃO DE 12.501M2 DE

RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE VIAS URBANAS NO MUNICIPIO

VIGÈNCIA: O PRAZO PARA EXECUÇÃO DO PRESENTE

CONVËNIO SERÁ DE ATE 230 DIAS, CONTADOS PARIR DAA

DATA DE ASSINATURASUA

VALOR TOTAL DO CONVÉNIO: R* 50,004,00, DOS

QUAIS R* 50.000,00 DE RESPONSABILIDADE DO ESTADO E

O RESTANTE DE RESPONSABILIDADE DA PREFEITURA

RECURSOS: ANO 1997. CÓDIGO 0290107 -CAR

PROGRAMA DE TRABALHO RESUMIDO 290126 - PROGRAMA

DE MELHORIA EM TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA

URBANA - MTU NATUREZA DA DESPESA 494031-01 -

TRANSFERËNCIA A MUNICIPIOS PARA DESPESAS DE

CAPITAL

ASSINATURA: 07/11/97

PROCESSO SEP 0455/97

CONVENI0:118/97

PARECER JURÍDICO: CJOSEP 261/97

PARTÍCIPES: SECRETARIA DE ECONOMIA E

PLANEJAMENCOORDENADORIA DE

ARTICULAÇÃO E PLANEJAMENTO REGIONAL E O MUNICÍPIO

DE TEJUPÁ

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE TRÊS PONTES DE CONCRETO

EM ACESSOS DO MUNICIPIO

VIGÉNCIA: O PRAZO PARA EXECUÇÃO DO PRESENTE

CONVASO SERÁ DE ATE 270 DIAS, CONTADOS A PARIR DA

DATA DE SUA ASSINATURA

VALOR TOTAL DO CONVÉNIO: R* 45.026,51 DE

RESPONSABILIDADE DO ESTADO

RECURSOS: ANO 1997. CÓDIGO 0290107 -CAR

PROGRAMA DE TRABALHO RESUMIDO 290126 PROGRAMA

-

DE MELHORIA EM TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA

URBANA - MTU NATUREZA DA DESPESA 494031-01 -

TRANSFERÊNCIA A MUNICÍPIOS PARA DESPESAS DE

CAPITAL

ASSINATURA: 07/11/97

PROCESSO SEP 0621/97

CONVENI0:117/97

PARECER JURÍDICO: CJOSEP 242/97

PARTÍCIPES: SECRETARIA DE ECONOMIA E

BARRETOCOORDENADORIA DE

ARTICULACAO E PLANEJAMENTO REGIONAL E O

4.400,00M2 E IMPLANTAÇÃO DE 994,0OM DE GUIAS E

SARJETAS NA RUA DUQUE DE CAXI NO TRECHO ENTRE AS

RUAS AMARO JOSÉ DE BRITO E OLGA BENTO MENEGUESSO

VIGÉNCIA: O PRAZO PARA EXECUÇÃO DO PRESENTE

CONVËNIO SERÁ DE ATE 270 DIAS, CONTADOS A PARTIR DA

DATA DE SUA ASSINATURA

VALOR TOTAL DO CONVÉNIO: R* 50.534,00 DOS

QUAIS R* 50.000,00 DE RESPONSABILIDADE DO ESTADO E

O RESTANTE DE RSPONSABILIDADE DA PREFEITURA

RECURSOS: ANO 1997. CÓDIGO 0290107 -CAR

PROGRAMA DE TRABALHO RESUMIDO 290126 - PROGRAMA

DE MELHORIA EM TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA

URBANA - MTU NATUREZA DA DESPESA 494031-01 -

TRANSFERËNCIA A MUNICÍPIOS PARA DESPESAS DE

CAPITAL

ASSINATURA: 07/11/97

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÅO

COMUNICADO

CONSIDERANDO DISPOSIÇÕES DO ARTIGO 5* DA LEIAS

FEDERAL 8.666/93, ATUALIZADO PELA LEI FEDERAL

8.883/94, SOLICITAÇAO DA LIBERAÇÃO DA FO ABAIXO

RELACIONADA DESTA UGE290107.

N* DA PD VALOR VENCIMENTO

97PD00749 2.500,00 4/11/97

TOTAL 2.500,00

DEFESA DA CIDADANIA

PÁTIO DO REGIAOCENTRO FONNE: 239-1399
-

GABINETE DO SECRETÁRIO

RESOLUÇÃO SJDC-28, DE 7-11-97

DISPÕE SOBRE A IMPLANTAÇÃO DE ÁREAS DE

ASSENTAMENTOS, NO DEPARTAMENTO DE

ASSENTAMENTO FUNDIÁRIO, DO INSTITUTO DE TERRAS

O SECRETÁRIO DA JUSTIÇA E DA DEFESA DA CIDADANIA

RESOLVE:

ARTIGO 1*O. FICAM IMPLANTADAS AS ÁREAS DE

ASSENTAMENTO, SEDIADAS NAS SEGUINTES LOCALIDADES:

I ÁREA DE ASSENTAMENTO VIII, SEDE
- COMM NO

MUNICÍPIO DE MIRANTE DO PARANAPANEMA;

II - ÁREA DE ASSENTAMENTO IX, COMM SEDE NO

MUNICÍPIO DE TREMEMBE

ARRIGO 2** - ESTA RESOLUÇÃO ENTRARÁ EM VIGOR NA

DÅTA DE SUA PUBLICACAO

DESPACHES DO SECRETÁRIO

DE 31-10-97

PR.ITESP-696/97 - DEPARTAMENTO DE

RELATABOLETIM DO
RIZAÇÃO FUNDIÁRIA - ASSINATURA DO

DIREITO IMMOBILIARIO-PUBLICACAO DIÁRIO DAS LEIS LTDA.

*A VISTA DO PARECER 445/97 DA CONSULTORIA JURÍDICA,

AS FS. 16/19, RATIFCO A INEXEGIBILIDADE DE LICITAÇÃO,

DECLARADA POR COORDENADORA DO INSTITUTO DE TERRAS

DO ESTADO DE SAO PAULO "JOSÉ GOMES DA

SILVA"ITESP, NOS TERMOS DO ARRIGO 25, INCISO I, DA LEI

8.666/93, VISANDO A AQUISIÇÃO DE ASSINATURA DO

BOLETIM DO DIREITO IMOBILIÁRIO DA EMPRESA DIÁRIO DAS LEIS

LTDA.

DE 5-11-97

PR.ITESP-434/97 - GABINETE DA

COORDENADORA - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA

MALOTE *A VISTA DO PARECER 391/97 DA CONSULTORIA

JURIDICA, AS 66S. 19/23, RATIFICO A ÌNEXIGIBILIDADE DE

PORLICITAÇÃO, DECLARADA COORDENADORA DO INSTITUTO DE

TERRAS DO ESTADO DE SAO PAULO "JOSÉ GOMES DA

SILVA" ITESP, NOS TERMOS DO ARTIGO 25 "CAPUT", DA
-

LEI FEDERAL 8.666/93 E DA LEI ESTADUAL 6.5*,

VISANDO A CONTRATAÇÃO DA EMPRESA BRASILEIRA DE CONEIS E

TELÉGRAFOS, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA,

CRIANÇA, FAMÍLIA E

BEM-ESTAR SOCIAL

RUA BELA CINTRA, 1.032 CERQUEIRA CÉSAR FONE: 259-4155
- -

GABINETE DA SECRETÁRIA

JULGAMENTOS DE LICITAÇÕES

SCFBES 1280/97, EM QUE O SERVIÇO DE

ATIVIDADES COMPLEMENTARES SOLICITA A CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE CAFÉ E

DECISÃO DA COMISSÃO ESPECIAL JULGADORA DE
AÇUCAR:

LICITAÇÕES REFERENTE AO CONVITE 19/97, TRATADO NO

PROCESSO SCFBES 1280/97, QUE OBJETIVA A

CONTRATAÇÃO DE EMRPESA ESPECIALIZADA NO

FORNECIMENTO DE CAFÉ EACUCAR. RESOLVE CLASSIFICAR EM

1* LUGAR, PARA OS ITENS 1.1.1 (CAFÉ) E 1.1.2 (AÇUCAR) A

EMPRESA CAFÉ JARDIM INDÚSTRIA E COMÉRCIO S.D. E

EM 2-O LUGAR A EMPRESS J.J. COMERCIAL E DISTRIBUIDORA

DE GENERAIS AIMENTICIOS LTDA. DESCLASSIFICAR A

EMPRESA BROOKLIN DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA,

POR INSSCUMPRIMENTO DOS TERMOS DO EDITAL NORTEADOR

DO PRESENTE CERTAME EM SEU ITEM 2.11 %*. O

CRITÉRIO ADIETADO FOI DE TOTALIDADEO MENOR PREÇO, NA

(PUBLICADO NOVAMENTE POR TER SAÍDO COM

INCORRECAO

DESPACHO DA SECETARIA DE 30-10-97

SCFBES 1386/97, EM QUE A SCFBES SOLICITA

DA UNIDADE EDUCACIONAL BAIXADA ,SANTISTA,REFORMA

COMPLEXO SANTA EMILIA: RATIFICO DISPENSA DE
A

LICITAÇÃO AUTORIZADA PELO CHEFE DE GABINETE,
COM

BASE INCISO VIII DO ARTIGO 24 DA LEI FEDERALNO

8.666/93, ATÙALIZADA PELA LEI FEDERAL 8.883/94,PARA

CONTRATAÇÃO DA COMPANHIA PAULISTA DE OBRAS E

SERVIÇOS - CPOS, OBJETIVANDO A PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DAS OBRAS DE REFORMA E

ADEQUAÇÃO DA UNIDADE EDUCACIONAL BAIXADA

SATISTA COMPLEXO SANTA EMILIAGUARUJASP.

DESPACHOS DO CHEFE DE GABINETE

DE 4-11-97

SCFBES 1335/97, EM QUE O AMPARO SOCIAL,

SOLICITA A AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS PARA INALACAO

COMPLETOS PARA DOAÇÃO A PESSOAS CARENTES:


